
Kooperativa 
VIENNA INSURANCE GROUP 

Pojistná smlouva č. 6980532267 
pro pojištění odpovědnosti. za újmu způsobenou provozem vozidla 

Úsek pojištěni motorových vozidel 

Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 
se sídlem Praha 8, Pobřežní 665/21, PSČ 186 00, Česká republika 
IČ: 471 16 617 
zapsaná v obchodním rejsthku u Městského soudu v Praze, sp. zn. B 1897 
(dále jen pojisti.tel)
zastoupený na základě zmocněni níže podepsanými. osobami. 

Pra�erati.va poji.šťovna, a.s., Vi.enna Insurance Group, Praha 8, Pobřežní 665/21, PSČ 186 00 
tel ...... fax ..... 

Agentura Severní Morava, Zámecká 19, Ostrava 702 00 

t
t

Jf6/11l 

a 

Slezské zemské muzeum 
se sídlem Opava-Předměstí, Nádražní okruh, PSČ 746 O, Česká republika 
IČ:00100595 
(dále jen pojistník),

Zastoupený Mgr. Jana Horáková, ředi.telka Slezského zemského muzea  

uzavírají 

ve smyslu zákona č. 168/1999 Sb. o poji.štěni za újmu způsobenou provozem vozi.dla a zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník v platném znění a dalších phslušných právních předpisů, tuto poji.stnou smlouvu, která spolu 
s poji.stnými. podmínkami. pojisti.tele a phlohami., na které se tato poji.stná smlouva odvolává, tvoh nedílný celek. 

Tato smlouva byla sjednána prostředni.ctvim poji.šťovaciho makléře 

RENOMIA, a. s., se sídlem: Brno, Holandská 8, PSČ 639 00, IČ: 48391301, zapsaná v OR vedeném u krajského soudu 
v Brně, spi.savá značka B 3930. 
(dále jen „poji.šťovaci makléř") 

Korespondenční adresou je: 
RENOMIA, a. s. 
Sokolská třída 26a 
702 00 Ostrava 



Článek I. 
Úvodní ustanoveni 

Poji.stni.k sjednává tuto pojistnou smlouvu ve svůj prospěch, tzn. je zároveň pojištěným. 

Článek II. 
Předmět pojištěni 

Pro všechna pojištěná vozi.dla uvedená v Seznamu pojištěných vozi.del (dále jen v příloze č. 1) této poji.stné 
smlouvy se sjednává Pojištěni. odpovědnosti. za újmu způsobenou provozem vozi.dla (dále pojištěni 
odpovědnosti nebo též hlavni pojištěni). 

Touto poji.stnou smlouvou se sjednávaji. i. doplňková pojištěni., pokud je tak uvedeno u jednotli.vých vozi.del 
v přiloze č. 1. 

Formou pi.semných dodatků k této smlouvě mohou být do pojištěni. zahrnována dalši. vozi.dla. 

Článek III. 
Pojistné podmínky 

Poji.štěni. odpovědnosti. se ři.di. všeobecnými. poji.stnými. podmínkami. pro poji.štěni odpovědnosti. za újmu 
způsobenou provozem vozi.dla VPP R-630/14 (dále jen VPP). 

Doplňková pojištěni se řidi všeobecnými. poji.stnými. podmínkami. pro havari.jni poji.štěni vozi.del VPP H-350/14 
a přislušnými. zvláštními. poji.stnými. podmínkami. uvedenými. (dále jen ZPP) uvedenými. niže, které se k ni.m 
vztahuji. 

Zvláštní pojistné podmínky pro doplňková pojištěni:  

Článek IV. 
Druhy a způsoby pojištěni, předměty pojištěni 

A. HLAVNÍ POJIŠTĚNÍ

POJIŠTĚNÍ ODPOVĚDNOSTI 

1. Poji.štěni se sjednává s následujicimi. li.mi.ty poji.stného plněni:

a) 70 000 000 Kč - pro újmu způsobenou ubliženi.m na zdravi. nebo usmrcením na každého zraněného nebo
usmrceného (§ 6 odst. 2 pi.srn. a) zák. č. 168/1999 Sb.);

b) 70 000 000 Kč - pro věcnou škodu a ušlý zi.sk bez ohledu na počet poškozených (podle § 6 odst. 2 pism. b) a c)
zák. č. 168/1999 Sb.); převyšuje-li. součet nároků vice poškozených tento li.mi.t, poji.stné plněni. se každému
z ni.ch sni.žuje v poměru tohoto li.mi.tu k součtu nároku všech poškozených.

2. Pojištěni odpovědnosti. dle této smlouvy je uzaviráno v produktu BENEFIT N a řidi se VPP

Územni platnost pojištěni. je stanovena výčtem zemi uvedených na zelené kartě vydané poji.sti.telem. 

Ujednává se, že ke každému vozi.dlu, pro něž je sjednáno touto poji.stnou smlouvou pojištěni odpovědnosti., je 
poskytováno současně poji.štěni asi.stenčnich služeb v rozsahu asi.stenčniho programu 44 (STANDARD), a to bez 
navýšeni pojistného. 

2 

I 



Článek V. 
Výše a způsob placení pojistného 

1. Za poji.štěni. odpovědnosti. a doplňková poji.štěni. sjednaná dle této smlouvy a jeji.ch při.padných dodatků je
poji.stni.k povi.nen hradi.t poji.sti.teli. poji.stné.

Roční pojistné (bez slevy) ke dni. sjednání této pojistné smlouvy za vozi.dla dle přílohy č. 1 či.ní:

A. Pojištění odpovědnosti. z provozu vozi.del
Pojistné (tarifováno v BPZ)

Al. Pojištění odpovědnosti. z provozu vozidel - pro tarifní skupi.ny vozi.del A, B, C (vyjma C4), E, F 
Ročni. poji.stné ..................................................................................................................................................... 43 836,- Kč 

Celková sleva či.ni. - pro tari.fni. skupi.ny vozi.del A, B, C (vyjma C4), E, F . ... . .. ... . .. .  . SS%, 

Pojistné celkem po slevě za pojistné období . . ....................................... ......................... 19 726,- Kč 

2. Poji.stné obdobi. se sjednává jako roční. Počátek poji.stných obdobi. je stanoven vždy k datům 1. 8.
kalendářni.ho roku a k tomuto datu je vždy splatné poji.stné na celé poji.stné obdobi..

Současně se upravuje, bez ohledu na počátek di.lči.ho poji.štěni., konec poji.stného roku (období) každého di.lči.ho
poji.štěni. jednotně na datum 31. 7. daného kalendářni.ho roku.

Poji.stné za při.slušné poji.stné obdobi. bude stanoveno vždy samostatným di.lči.m předpi.sem poji.stného zaslaným
na korespondenčni. adresu poji.stni.ka resp. jeho zplnomocněného zástupce.

3. Sleva resp. sazba pojistného

a) Celková sleva či.ní - pro tarifní skupi.ny vozi.del A, B, C (vyjma C4), E, F ....... ....... . SS %, 

b) Sazba ročního pojistného - pro tarifní skupi.ny C4 (tahače návěsů) či.ni .. .. ...... . . .. .......... 47 952,- Kč. 

Doplňková pojištění - na doplňková pojištění se slevy nevztahují !

Poznámka: 
Tarifní skupiny vozidel jsou uvedeny dle aktuálního Sazebníku pojistitele. 
Sazba pojistného pro tarifní skupinu C4 se uvádí i v případě, že v době vzniku pojistné smlouvy žádné vozidlo této 
kategorie není ve vstupním seznamu vozidel k datu počátku pojistné smlouvy. K této sazbě již nelze zadat žádnou 
slevu.  

Sleva je platná od počátku poji.stné smlouvy do 31. 7. 2017 

4. V při.padě poji.štěni. nových vozi.del v průběhu doby trvání této smlouvy bude stanovena výše poji.stného ve výši.
ali.kvotni. části. z lhůtni. poji.stné sazby vozi.dla za zbývaji.ci. celé dny do konce poji.stného obdobi.. Poji.stné po
slevě bude stanoveno poji.sti.telem vždy za při.slušné poji.stné obdobi. samostatným di.lči.m předpi.sem
poji.stného, dle aktuálni.ho stavu vozi.del k počátku poji.stného obdobi., zaslaným na korespondenčni. adresu
poji.stni.ka resp. jeho zplnomocněného zástupce.

S. Poji.stni.k je povi.nen uhradi.t poji.stné za �é obdobi. ke dni. jeho splatnosti. na účet
zplnomocněného poji.šťovaci.ho makléře č. ú. : -Rai.ffei.senbank, VS-

6. Poji.stné se považuje za zaplacené okamži.kem jeho při.psání v plné výši. na výše uvedený účet zplnomocněného
poji.šťovaci.ho makléře.

7. Z uhrazeného pojistného na pojištění odpovědnosti. odvádí pojisti.tel 3 % v souladu se zákonem č. 168/1999
Sb. do Fondu zábrany škod spravovaného Českou kanceláři poji.stitelů. Prostředky fondu slouží především
k úhradě nákladů na pořízeni techniky a věcných prostředků potřebných pro činnost integrovaného
záchranného systému.



Í'· 

Článek VI. 
Hlášení škodných událostí 

1. Škodnou událost lze oznámi.t:

a) telefoni.cky prostředni.ctv(m li.nky poji.sti.tele č. -nebo elektroni.cky prostředni.ctvim
www.koop.cz;

b) osobně na kterémkoli. obchodním místě poji.sti.tele;;
c) písemně na adresu:

Kooperati.va poji.šťovna, a.s., Vi.enna Insurance Group
Centrum zákazni.cké podpory
Brněnská 634, 664 42 Modři.ce

Článek VII. 
Zvláštní ujednání 

1. Systém bonus/malus uvedený ve VPP R-630/14 v čl. 9 se na tuto poji.stnou smlouvu nevztahuje.
2. Na vozi.dla uvedená v této pojistné smlouvě se neuplatňuje Sleva Důvěra uvedená ve VPP R-630/14 v čl. 10.
3. Makléřská doložka:

Poji.štěný pověřuje výhradně poji.šťovaci makléřskou společnost RENOMIA, a. s., IČ: 48391301, vedením (řízením) a
zpracovánim jeho poji.stného zájmu. Obchodní styk, který se bude týkat této poji.stné smlouvy, včetně hlášeni
pojistných události, bude prováděn výhradně prostředni.ctvim zplnomocněného makléře, společnosti. RENOMIA, a.
s. Pouze RENOMIA, a.s., je oprávněna při.jímat rozhodnuti smluvnich partnerů.

Článek VIII. 
Prohlášení pojistníka 

1. Poji.stnik prohlašuje, že: 

a) věci. uvedené v této poji.stné smlouvě nejsou poji.štěny proti. stejným nebezpečim u ji.ného poji.sti.tele;

b) všechny údaje uvedené v této poji.stné smlouvě odpovidaji skutečnosti. a bere na vědomi, že je povi.nen v 
průběhu doby trváni poji.štěni bez zbytečného odkladu oznámi.t všechny phpadné změny;

c) úplně a pravdi.vě odpověděl na pí.semné dotazy poji.sti.tele týkajici se sjednaného poji.štěni a je si. vědom 
povi.nnosti. v průběhu trváni poji.štěni bez zbytečného odkladu poji.sti.teli. oznámi.t všechny případné změny v 
těchto údajich;

d) Poji.stni.k prohlašuje, že uzavřel s poji.šťovacim makléřem smlouvu na jejímž základě poji.šťovaci makléř 
vykonává zprostředkov�telskou či.nnost v poji.šťovni.ctvi pro poji.stnika, a to v rozsahu této smlouvy. Smluvní 
strany se dohodly, že veškeré písemnosti. majici vztah k poji.štěni. sjednanému touto poji.stnou smlouvou 
doručované poji.sti.telem poji.stni.kovi. nebo pojištěnému se považuji za doručené poji.stnikovi. nebo 
poji.štěnému doručení.m poji.šťovacimu makléři..

2. Poji.stni.k potvrzuje, že před uzavřením poji.stné smlouvy převzal v li.sti.nné nebo, s jeho souhlasem, v ji.né textové 
podobě (např. na trvalém nosiči. dat) Informace pro zájemce o pojištění a seznámil se s ni.mi.. Poji.stni.k si. je 
vědom, že se jedná o důleži.té informace, které mu napomohou porozumět podmínkám sjednávaného pojištěni, 
obsahuji upozorněni. na důležité aspekty pojištěni. i. významná ustanoveni. pojistných podminek.

3. Poji.stnik dále potvrzuje, že před uzavřením poji.stné smlouvy převzal v li.sti.nné nebo jiné textové podobě (např. na 
trvalém nosi.či. dat) pojistné podmínky uvedené v poji.stné smlouvě, a seznámi.l se s ni.mi.. Pojistni.k si. je vědom, že 
tyto dokumenty tvoří nedílnou součást pojistné smlouvy a upravují. rozsah pojištěni, jeho omezeni 

4



(včetně výluk), práva a povinnosti. účastníků pojištěni a následky jeji.ch porušeni a další podmínky pojištěni a 
poji.stnik je ji.mi. vázán stejně jako pojistnou smlouvou. 

4. Poji.stnik prohlašuje, že má pojistný zájem na pojištěni pojištěného, pokud je osobou od něj odlišnou.

5. Poji.stnik potvrzuje, že adresa jeho trvalého pobytu/bydliště či. sídla a kontakty elektronické komunikace 
uvedené v této pojistné smlouvě jsou aktuální, a souhlasí, aby tyto údaje byly v případě jeji.ch rozporu s ji.nými. 
údaji. uvedenými. v dři.ve uzavřených pojistných smlouvách, ve kterých je poji.stnikem nebo pojištěným, 
využívány i. pro účely takových pojistných smluv. S tímto postupem poji.stnik souhlasí i. pro případ, kdy 
poji.sti.teli. oznámí změnu adresy trvalého pobytu/bydliště či. sídla nebo kontaktů elektroríi.cké komunikace v 
době trvání této pojistné smlouvy. 

6. Poji.stnik souhlasí, aby pojisti.tel předával jeho osobní údaje členům pojišťovací skupi.ny Vi.enna Insurance Group 
a Fi.nančni skupi.ny České spořitelny, a.s. (dále jen spřízněné osoby). Poji.stnik dále souhlasí, aby pojisti.tel i. 
spřízněné osoby používali. jeho osobní údaje, včetně kontaktů pro elektronickou komunikaci., za účelem zasíláni 
svých obchodních a reklamních sděleni a nabídky služeb. 

Článek IX. 
Závěrečná ustanoveni 

1. Návrh pojisti.tele na uzavřeni pojistné smlouvy (dále jen nabídka) musí být poji.stnikem při.jat ve lhůtě
stanovené poji.sti.telem, a není-li. taková lhůta stanovena, pak do jednoho měsíce ode dne doručeni nabídky
poji.stnikovi.. Odpověď s dodatkem nebo odchylkou od nabídky se nepovažuje za její při.jeti, a to ani. v případě,
že se s takovou odchylkou podstatně nemění podmínky nabídky.

2. Tato pojistná smlouva se uzavírá na dobu od 1.8. 2016 od 12:00 hod na dobu neurči.tou.

3. Pojistná smlouva byla vypracována ve 4 stejnopi.sech, poji.stnik obdrží 1 stejnopis, pojisti.tel si. ponechá 2
stejnopi.sy a poji.šťovaci makléř obdrží 1 stejnopi.s.

4. Tato poji.stná smlouva obsahuje 5 stran a přílohy. Její součásti jsou pojistné podmínky pojisti.tele uvedené
v článku I. odst. 2. této smlouvy.

Výčet příloh: Příloha č. 1 - Seznam pojištěných vozi.del 
Příloha č. 2 - výčet aktuálních VPP a ZPP 

V Ostravě dne 1. 8. 2016 

V Opavě dne 1. 8. 2016 

Pojistnou smlouvu vypracoval 

PERAT1V�Pn,1 i('vt/11.A.E 
ENN1\ l�-JSUR· ... �H ... I G�lC�UP 
li'-[; UP� ��-vr r�l Múr�.JA 

ZJ\fl;,.:. ..,,-. \ .. , 
•• • ".;�: v,J LI._. -: J,.r 

za poji.stnika 

5 




